Estado do Rio Grande do Sul
Município de Quatro Irmãos

Poder Legislativo

ATA N° 14/2023

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA 22/06/2023

Aos vinte e dois dias do mês de junho de dois mil e vinte e três (22-06-2023), às dezoito horas

(18h), reuniram-se os vereadores da Câmara Municipal de Quatro Irmãos, Estado do Rio Grande

do Sul, para a 6º SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS

DA 6º LEGISLATURA, na sala de sessões, localizada na Av. Barão Hirch.Verificando o quórum

estavam presentes seis (06) vereadores: Senhores: Ademir Mustchall, Clóvis Eduardo Kujawinski,

Juliano dos Santos, Valdecir Luiz Toigo, Ademar Nadal e  Sedenir Clóvis Berté. Aberto os

trabalhos da sessão, o Senhor Presidente cumprimentou os presentes e os ouvintes via facebook e

convidou o Vice Presidente vereador Ademar Nadal para fazer a leitura do texto bíblico. Na

sequência foi feito leitura do PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 026/2023, DE 19 DE

JUNHO DE 2023. ALTERA A LEI MUNICIPAL N° 1031/201 4 DE 16/05/2023. Foi colocado

o projeto à disposição dos vereadores, onde o vereador Ademar Nadal se pronunciou e fez sua

explanação na tribuna, na sequencia o vereador Ademir Mustchall também solicitou a palavra e se

dirigiu à tribuna fazer suas colocações, o Vereador Ademar Nadal como líder do governo voltou a

tribuna para esclarecer a pergunta do vereador Ademir referente a urgência do projeto. Ninguém

mais querendo se manifestar foi colocado o Projeto em votação, foi aprovado por todos os

vereadores. Não havendo mais matéria para o dia, o presidente Valdecir Luiz Toigo convida toda a

população para a festa do padroeiro de São João Batista a qual acontecerá no próximo domingo dia

25/06 no salão paroquial. Nada mais havendo a tratar o Presidente Valdecir Luiz Toigo invoca a

proteção de Deus e declara encerrada a presente sessão Extraordinária. Nada mais a constar

encerro a presente ata que será assinada pelo Presidente e pelo 1ª Secretário.

                       ADEMAR NADAL                            JULIANO DOS SANTOS

                                      PRESIDENTE                                   1ª SECRETÁRIO